
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_25.09.2023              Енакиево        №   562 

 
 

 

 
 

 

 
Об изменении балансодержателя 

имущества муниципальной 

формы собственности 

 

 

 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона                              

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 

№ 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике» 

(с изменениями), на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), разделом 3 Временного порядка 

списания имущества с баланса предприятий, учреждений и организаций, находящихся 

в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной общины города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 21.07.2015 № 267, 

рассмотрев письмо муниципального унитарного предприятия администрации                              

города Енакиево «Спецкомтранс» от 18.09.2023 № 258, с целью эффективного 

использования имущества муниципальной формы собственности муниципальной общины 

города Енакиево 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 
1. Передать имущество муниципальной формы собственности муниципальной общины 

города Енакиево – грузовой автомобиль бортовой марки ГАЗ-3307 (регистрационный номер 

DNR А389ЕРДНР, 1992 года выпуска, объем двигателя 4250, цвет синий/голубой,                     

(VIN) XTН330700N1503666, первоначальной стоимостью – 37547,28 рос. руб., износ на 

01.09.2023 г. – 36797,28 рос. руб., остаточной стоимостью на 01.09.2023 г. – 750,00 рос. руб.), 

с баланса муниципального унитарного предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 2» на баланс муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Спецкомтранс».  

 

2. Муниципальному унитарному предприятию администрации города Енакиево  

«Спецкомтранс» принять на баланс движимое имущество и необходимую документацию 

согласно акту приема-передачи в установленном законодательством порядке, обеспечить 

балансовый учет, эксплуатацию и содержание передаваемого движимого имущества 

в надлежащем техническом состоянии. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



2 

 

4. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 

официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево.  

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево        


